[image: ]

О признании утратившими силу некоторых приказов
Приказ и.о. Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 4 августа 2021 года № 289. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 августа 2021 года № 23880
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту климатической политики и зеленых технологий Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в департамент юридический службы Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      И.о. министра экологии,
геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

А. Примкулов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство информации и
общественного развития
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

	Приложение к приказу
И.о. министра экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан
от 4 августа 2021 года № 289

 Перечень утративших силу некоторых приказов

      1. Приказ Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 10 мая 2012 года № 144-ө "Об утверждении Правил стандартизации измерения и учета выбросов парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7728).

      2. Приказ Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 10 мая 2012 года № 148-ө "Об утверждении Правил конвертации единиц проектных механизмов в сфере регулирования выбросов и поглощений парниковых газов в единицы квот" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7688).

      3. Приказ Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 11 мая 2012 года № 150-ө "Об утверждении правил подготовки рассмотрения и одобрения, учета, отчетности и мониторинга внутренних проектов по сокращению выбросов парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7689).

      4. Приказ Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 11 мая 2012 года № 153-ө "Об утверждении Правил осуществления взаимного признания единиц квот и иных углеродных единиц на основе международных договоров Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7703).

      5. Приказ Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 14 мая 2012 года № 156-ө "Об утверждении Правил разработки внутренних проектов по сокращению выбросов парниковых газов и перечня отраслей и секторов экономики, в которых они могут осуществляться" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7730).

      6. Приказ Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 14 мая 2012 года № 157-ө "Об утверждении Правил ведения мониторинга, учета и отчетности по углеродным единицам выбросов парниковых газов для целей торговли" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7729).

      7. Приказ исполняющего обязанности Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 7 августа 2012 года № 238-ө "Об утверждении Правил и критериев признания и допустимости действия на территории Республики Казахстан международных стандартов и стандартов Республики Казахстан, используемых в реализации проектных механизмов в сфере регулирования выбросов и поглощений парниковых газов, проведении инвентаризации парниковых газов, верификации и валидации" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 7905).

      8. Приказ Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 15 мая 2013 года № 122-Ө "Об утверждении Формы паспорта установки" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 8496).

      9. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 28 ноября 2014 года № 155 "Об утверждении перечня наилучших доступных технологий" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10166).

      10. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 12 февраля 2015 года № 76 "Об утверждении Правил реализации проектных механизмов в сфере регулирования выбросов и поглощений парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10447).

      11. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 12 февраля 2015 года № 79 "Об утверждении Правил создания и обращения частей установленного количества, единиц сокращения выбросов, единиц сертифицированного сокращения выбросов, единиц поглощения парниковых газов и других производных, предусмотренных международными договорами Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10449).

      12. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 5 марта 2015 года № 177"Об утверждении перечня парниковых газов, являющихся объектами государственного регулирования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10682).

      13. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 18 марта 2015 года № 214 "Об утверждении Правил проведения контроля полноты, прозрачности и достоверности государственной инвентаризации выбросов и поглощений парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11090).

      14. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 19 марта 2015 года № 221 "Об утверждении Правил мониторинга и контроля инвентаризации парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10850).

      15. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 15 апреля 2015 года № 285 "Об утверждении Правил учета потребления озоноразрушающих веществ" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11067).

      16. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 6 мая 2015 года № 340 "Об утверждении формы сведений о фактически ввезенном, и реализованном количестве озоноразрушающих веществ по областям применения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11309).

      17. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 28 июля 2015 года № 502 "Об утверждении форм отчетов об инвентаризации парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11818).

      18. Пункт 2 приказа Министра энергетики Республики Казахстан от 11 сентября 2015 года № 565 "О внесении изменений в некоторые приказы Министра энергетики Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12326).

      19. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года № 692 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства энергетики Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12850).

      20. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года № 693 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 12877).

      21. Приказ Министра энергетики РеспубликиКазахстан от 14 января 2016 года № 6 "О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра энергетики Республики Казахстан от 28 июля 2015 года № 502 "Об утверждении форм отчетов об инвентаризации парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 13112).

      22. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 18 мая 2016 года № 211 "О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 7 августа 2012 года № 238-ө "Об утверждении Правил и критериев признания и допустимости действия на территории Республики Казахстан международных стандартов и стандартов Республики Казахстан, используемых в реализации проектных механизмов в сфере регулирования выбросов и поглощений парниковых газов, проведении инвентаризации парниковых газов, верификации и валидации (детерминации)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13827).

      23. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 31 мая 2016 года № 229 "О внесении изменений в приказ Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 10 мая 2012 года № 144-ө "Об утверждении Правил стандартизации измерения и учета выбросов парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 13868).

      24. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 2 июня 2016 года № 233 "О внесении изменений в некоторые приказы Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан и Министра энергетики Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 13878).

      25. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 13 июня 2016 года № 245 "Об утверждении формы плана мониторинга выбросов парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13945).

      26. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 17 июня 2016 года № 251 "О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 25 ноября 2014 года № 144 "Об утверждении Правил выдачи разрешений на производство работ с использованием озоноразрушающих веществ, ремонт, монтаж, обслуживание оборудования, содержащего озоноразрушающие вещества" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14059).

      27. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 28 июня 2016 года № 292 "Об утверждении Правил выдачи, изменения и погашения квот на выбросы парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14012).

      28. Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 11 ноября 2016 года № 486 "О внесении изменений в приказ Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан от 11 мая 2012 года № 153-ө "Об утверждении Правил осуществления взаимного признания единиц квот и иных углеродных единиц на основе международных договоров Республики Казахстан"" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14511).

      29. Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 15 ноября 2016 года № 491 "О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 15 апреля 2015 года № 285 "Об утверждении Правил учета потребления озоноразрушающих веществ" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14516).

      30. Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 17 ноября 2016 года № 496 "О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра энергетики Республики Казахстан и Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14537).

      31. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 28 декабря 2016 года № 570 "Об утверждении Методики распределения квот из резерва объема квот Национального плана распределения квот на выбросы парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14750).

      32. Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 28 июня 2017 года № 222 "Об утверждении Перечня удельных коэффициентов выбросов парниковых газов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15396).

      33. Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 3 августа 2018 года № 301 "О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра охраны окружающей среды Республики Казахстан и Министра энергетики Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17352).

      34. Приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 11 января 2021 года № 1 "Об утверждении технических удельных нормативов эмиссий, в том числе для передвижных источников выбросов загрязняющих веществ в атмосферу" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 22068)

      35. Приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 11 января 2021 года № 2 "О внесении изменения в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 28 ноября 2014 года № 155 "Об утверждении перечня наилучших доступных технологий" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 22071).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14